平成 17 年 10 月 24 日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長 駒井 幸三

（コード番号 6338 大証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長

大西 正純

（TEL 0744-24-8580）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年５月 16 日に公表した平成 17 年９月期（平成 16 年 10 月１日～平成 17

年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 17 年９月期業績予想の修正（平成 16 年 10 月１日～平成 17 年９月 30 日）

（連 結）

 単位 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 百万円 6,664 710 255

今回修正予想 (B) 百万円 6,623 554 88

増 減 額 ( B － A ) 百万円 ▲ 41 ▲ 156 ▲ 167

増 減 率 ％ ▲ 0.6 ▲ 22.0 ▲ 65.5

※当期は連結財務諸表の作成初年度であるため、前期実績との比較分析は行っておりません。

（単 独）

 単位 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 百万円 6,550 705 250

今回修正予想 (B) 百万円 6,596 599 129

増 減 額 ( B － A ) 百万円 46 ▲ 106 ▲ 121

増 減 率 ％ 0.7 ▲ 15.0 ▲ 48.4

(ご参考)前期実績

(平成 16年9 月期通期)
百万円 8,503 1,088 631

２．業績修正の理由

売上高については、おおむね前回予想どおりで推移いたしました。

利益面については、当期中の販売を見込んでおりました過年度に生産した製品が期中売上計上できなかった

ことにより当社棚卸資産評価ルールに基づいて評価減したこと、昨年４月に設立して第２期を迎えた連結子会

社である上海高鳥機電科技有限公司の業績が予想を下回ったこと等により、経常利益及び当期純利益を下方修

正する次第です。

以上